Частное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 235 открытого акционерного общества

« Российские железные дороги»

                                                               ПРИКАЗ
10.01.2023г.                                                                                                    № 2

О назначении ответственного лица за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

            В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
            ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. назначить заведующего детским садом  Коряковцеву Г.В.
ответственным лицом за организацию антикоррупционной работы и
профилактике коррупционных и иных правонарушений в Детском саду №
235 ОАО «РЖД».
            2. Возложить на ответственное лицо следующие функции:
            - проведение мероприятий, направленных на выявление
коррупционных правонарушений работниками учреждения;
            -организация проведения оценки коррупционных рисков;
            -обеспечение соблюдения работниками требований о предотвращении
или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и требованиями к служебному поведению;
            -прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к
совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях
коррупционных правонарушений работниками, контрагентами учреждения
или иными лицами;
            -обеспечение уведомления органы прокуратуры и иные органы обо
всех случаях обращения к ним   лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений;
           -оказание работникам консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением требований к служебному поведению, а также  с
уведомлением о фактах совершения работниками учреждения
коррупционных правонарушений;
           - принятие мер по выявлению и устранению причин, а так же условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;
            - организация правового просвещения сотрудников учреждения;
            - подготовка правовых нормативных актов о противодействии
коррупции;
            - взаимодействие с правоохранительными органами;
Заведующий:                                                                               Коряковцева Г.В.

		2023-05-01T09:03:05+0300
	ДЕТСКИЙ САД № 235 ОАО "РЖД"